Jaguaribe, 31 de março de 2014 Edição Nº: 1747

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2014O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo

relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 1.197,

de 24 de março de 2014, a comparecerem à Secretaria Municipal de Planejamento e

Gestão – Diretoriade Administração, com sede na Rua Cônego Mourão, 216 – Altos -

Centro, nesta cidade, no período de 01.04.2014 à 07.04.2014, nos seguintes horários:

8:00 às 11:30 e 13:00 às 17:00 h., munidos dos documentos exigidos pelo Edital do

Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo

cargo.CARGO: ENFERMEIRO14º VANECIA MARIA LIMA DINIZ, CARGO:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS36º ROSANGELA FREIRE DA SILVA,

37ºROBERTA TAMIRES O. DA SILVA, 38ºKATIUCE ALVES DA S. AUGUSTO,

39ºDANIELA ALVES MORAIS, 40º ANNA VALERIA SOARES LIMA. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 31 de março de 2014.JOSÉ

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIROPREFEITO MUNICIPAL

***  ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2014O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE:Rescindir em 31.03.2014 o Contrato

nº 094/2014 de 06 de março de 2014- Matrícula 130485-2    da prestadora de serviço

Sra. Luisa Natalia de Souza Nogueira do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,

lotada na Secretaria de Saude - SEDUC, deste município.Registre-se,Publique-se,

Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao

trigésimo primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e quatorze.JOSE ABNER

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal

***    ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2014O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir em 31.03.2014 o Contrato

nº 079/2014 de 27 de janeiro de 2014- Matrícula 130450-0    da prestadora de serviço

Sra. Simone de Araujo Fernandes do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,  lotada na

Secretaria de Educação - SEDUC, deste município.Registre-se,Publique-se, Cumpra-

se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo

primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e quatorze.JOSE ABNER

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do DECIMO

QUARTO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Carta

Convite Nº 20.06.01/2013, cujo objeto é a Reforma da cobertura e das instalações

elétricas do pavilhão social do Parque de Exposição Permanente Deputado Francisco

Monte, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura de Jaguaribe/CE, conforme projeto

em anexo ao Edital. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): CONSTRUSERV’S CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 85.500,42 (Oitenta e cinco mil,

quinhentos reais e quarenta e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 20 (vinte) dias.

ASSINA PELA CONTRATADA: Ary Meireles Freire. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 31 de março de 2014.

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº 060/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço Autônomo

de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO DAS COMPORTAS DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO HELTON DE

QUEIROS NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar

a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 01/04/2014 a 01/04/2014.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal

de(a) Jaguaribe, em 31 de Março de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES.

Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº 061/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço Autônomo

de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: FAZER VISITA TECNICA A COMUNIDADE DE PEDRA

BRANCA, DISTRITO NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ.

RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário

de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 01/04/2014 a 01/04/2014. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 31 de Março de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº 062/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: FAZER VISITA TECNICA A COMUNIDADE  DE PEDRA

BRANCA, DISTRITO NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ.

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 01/04/2014 a 01/04/2014. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,

em 31 de Março de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador.

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº 063/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: FAZER VISITA TECNICA A COMUNIDADE  DE PEDRA

BRANCA, DISTRITO NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ.

RESOLVE. DESIGNAR JOSE HERCULANO BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 01/04/2014 a 01/04/2014. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,

em 31 de Março de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº

24.03.01/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA

ATENDER A NECESSIDADE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia

11/04/2014, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 28 de março de 2014.

Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro do Município.

***   ***   ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes